
令和２年８月号（令和２年８月３日）

№411 発行：荒川商工会事務局

 村上市羽ヶ榎104-44　（℡62-3049）

https://www12.webcas.net/form/pub/mynumbercard/01

【参考】国税庁のマイナンバーカードのメリット等を紹介する動画・資料等

https://www.nta.go.jp/taxes/tetsuzuki/mynumberinfo/jyoho/index.htm

～商工会は行きます、聞きます、提案します～

商工会お知らせ版

ＵＲＬ ＱＲコード

ＵＲＬ ＱＲコード

マイナンバーカード取得促進・及び利用活用に係るアンケート調査のお願い

国税庁がマイナンバーカードの取得促進に向けて実施するものです。

スマートフォンやパソコンを使って、下記ＵＲＬ又はＱＲコードからアンケートサイトにアク

〇セスし、令和２年９月１８日（金）までにご回答くださいますよう、ご協力お願い致します。

〇内容は５分程度で８個の質問に対し、選択して回答する簡単な内容です。
第１８回商工会長杯 ゴルフコンペ開催のご案内

第18回荒川商工会長杯ゴルフコンペを下記の要領にて開催いたします。会員、ご家族、従業員、

友人、知人等どなたでも参加可能です。また、初心者や女性の方お一人様での申し込みも大歓迎で

す。多数の方々のご参加をお待ちしております。なお、新型コロナウイルス感染防止対策のため、

ハーフコンペで実施し、表彰式及び全体での懇親会は行いません。

◎日 時 ９月１２日（土）８時４５分スタート（予定）

◎場 所 村上市営あらかわゴルフ場

◎参 加 費 ３,０００円

（プレー代及び昼食代は、別途個人負担となります）

◎競技方法 前半９Ｈハーフコンペ

◎申込期限 ８月２５日（火） （担当 田中・遠山）

荒川商工産業祭中止のお知らせ

１０月に開催を予定しておりました「荒川商工産業祭」は、新型コロナウイルス感染防止対策の

ため、開催を中止させていただくこととなりました。毎年楽しみにされていた皆様、ご協力いただ

いていた皆様には、大変ご迷惑をお掛けしますが、安心安全を最優先に考えての判断でございます

ので、ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

商工会のお盆期間中の業務について

会員各位には益々ご健勝のこととお喜び

申し上げます。暑い日が続いておりますが、

屋外での活動は発汗量が多く熱中症になりや

すいのでくれぐれもご注意をお願いします。

特に、マスクを着用しての強い負荷の作業や

運動は避け、のどが渇いていなくてもこまめ

に水分補給を心がけましょう。

商工会では、お盆期間中も土曜、日曜を除

き通常通り業務を行っております。御用の節

は遠慮なくご相談ください。

ご存知ですか？

「中退共」の退職金制度

中退共は国の制度だから安心・確実！

●初めて加入する事業主に掛金の一部を

１１国が助成

●掛金は全額非課税。手数料も不要

●外部積立型なので管理が簡単

●パートさんの加入もＯＫ

中退共は中小企業で働く従業員のための

国の退職金制度です。

詳しくはホームページをご覧ください。

(独)勤労者退職金共済機構

中小企業退職金共済事業本部

「村上市元気づくり飲食券」の有効期限について

〇飲食券の有効期限は８月２３日（日）までとなります。お使い忘れのないよう今一度ご確認くだ

さい。なお、取扱店の換金期限は８月２８日（金）までとなります。

ミシュランガイド新潟２０２０に掲載されました！！
７月、『ミシュランガイド新潟2020特別版』が発売され、当地区から２事業所の掲載が発表されました！

ミシュランガイドでは世界共通の5つの基準をもとに匿名調査員が複数回調査を行い、掲載店を合議制で決

定するとのことで、新潟版は初刊行となります。

●ビブグルマン ～価格以上の満足感が得られる料理～ 『旬菜懐石拓 』様

●ミシュランプレート ～ミシュランの基準を満たした料理～『 天ぷら斉藤 』様

おめでとうございます！！

「小規模事業者持続化補助金」を活用して販路開拓を！！

策定した経営計画に従って実施した販路開拓等の取組の費用を補助します。

●一般型 補助上限：５０万円 補助率：２/３ 締切：10月2日、2月5日

●コロナ型 補助上限：１００万円 補助率：２/３（または3/4） 締切：8月7日、10月2日

補助対象経費 ①機械装置等費 ②広報費 ③展示会等出店費 ④旅費 ⑤開発費

⑥資料購入費 ⑦雑務費 ⑧借料 ⑨専門家謝金 ⑩専門家旅費

⑪設備処分費 ⑫委託費 ⑬外注費

詳細についてこちらから募集要綱をご確認ください。

https://www.shinsyoren.or.jp/home/100_keieisoudan/jizokukahojokin

８/５より当商工会が家賃支援給付金サポート申請会場になります

完全予約制のため、📞０１２０－１５０－４１３にご連絡の上申請してください。

（商工会にご連絡いただいてもご予約はできません。）詳しくは別紙折込をご覧ください。




